

Vindenergi Danmark AMBA

Ellemarksvej 47
8000 Århus

CVR-nr. 21 97 35 05

Årsrapporten for 2016

Vi er tættere på dig

 REVISION LIMFJORD

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 29/04 2017

Jesper Laage Kjeldsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vindenergi Danmark AMBA
Ellemarksvej 47
8000 Århus

Telefon: 76 32 19 19
Hjemmeside: vindenergi.dk

CVR-nr.: 21 97 35 05
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 11. september 1999
Hjemsted: Århus

Bestyrelse

Thorbjørn Rasmussen, formand
Henrik Johansen, næstformand
Niels Mejlholm
Ole Ledet-Pedersen
Erik Abraham
Ulla Iversen
Jørgen Poulsen

Direktion

Niels Dupont, direktør

Revision

Revision Limfjord
Registreret Revisionsaktieselskab
Bødkervej 12
7700 Thisted

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	955.724	1.162.567	1.240.751	1.197.589	1.102.617
Bruttofortjeneste	192	6.282	12.984	6.728	6.021
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	-6.152	380	7.689	2.393	2.237
Resultat før finansielle poster (EBIT)	-6.418	144	7.444	2.171	1.882
Resultat af finansielle poster	7.190	1.378	864	927	1.518
Årets resultat	1.987	1.479	6.289	2.312	2.560
Balance					
Balancesum	205.560	242.355	205.578	270.700	152.428
Investering i materielle anlægsaktiver	-25	-195	-115	0	-581
Egenkapital	55.225	51.147	47.358	39.605	31.467
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-40.593	-4.815	72.695	-50.506	-30.107
- investeringsaktivitet	3.095	-195	-115	-1.000	-2.701
- finansieringsaktivitet	2.091	2.309	1.467	5.761	2.638
Årets forskydning i likvider	-35.407	-2.701	74.047	-45.745	-30.170
Antal medarbejdere	9	8	8	8	5
Nøgletal					
Bruttomargin	0,0%	0,5%	1,0%	0,6%	0,5%
Soliditetsgrad	26,9%	21,1%	23,0%	14,6%	20,6%
Likviditetsgrad	136,6%	124,9%	127,7%	116,1%	124,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområde er formidling af elsalg fra vindmøller samt salg af oprindelsesgarantier. Der findes ingen særlige risici ud over de almindeligt forekommende risici indenfor branchen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på t.kr. 1.987, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på t.kr. 55.225.

Selskabets resultat anses for tilfredsstillende.

Omsætningen i 2016 var lidt lavere end omsætningen i 2015, hvilket hovedsageligt skyldes lavere produktion. I 2016 har selskabets aktiviteter med handel af oprindelsesgarantier været tilfredsstillende.

Aktiviteterne med handel til faste afregningspriser har været højere end i 2015.

I 2016 er der i gennemsnit afregnet 70 % af alle kWh på faste priser.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes det samme antal MW og uændrede elpriser. Indtægter afhænger desuden af prisen på oprindelsesgarantier, som forventes uændret.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Set i forhold til budget vedtaget på generalforsamlingen i april 2016, udviser regnskabet et overskud før skat på 1,7 mio. kr. mindre end budgetteret. Efterbetalingen for 2016 på 0,5 øre kWh, der ikke var budgetteret, var på 26,5 mio. kr. Samlet set er der således tale om et tilfredsstillende resultat set i forhold til de meddelte forventninger. Resultatet er desuden positivt påvirket af en engangsindtægt ved salg af aktier i Vindstød A/S.

Virksomhedens videnressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Selskabet er en videnbaseret virksomhed og selskabet anvender ressourcer på efteruddannelse og kompetenceudvikling af medarbejderne. Selskabet anser det som vigtigt at kunne rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Der findes ingen særlige risici ud over de almindeligt forekommende risici inden for branchen.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Selskabet har som viden virksomhed en begrænset indflydelse på det eksterne miljø. Selskabet foretager løbende tiltag for at sikre, at energiforbrug m.v. er på et acceptabelt niveau.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabets produkter og arbejdsmetoder forbedres og udvikles løbende. Der udføres ikke egentlig forskning.

Ledelsesberetning

Filialer i udlandet

Selskabet har ingen filialer i udlandet.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Politikker for miljø

Selskabet benytter udelukkende strøm fra vindmøller og foretager CO2 reduktioner som kompensationer for opvarmning og transport.

Lovpligtig redegørelse for det underrepræsenterede køn

Virksomheder af Vindenergi Danmark AMBA's størrelse skal have en politik med hensyn til det underrepræsenterede køn i virksomhedens ledelse. Vindenergi Danmark AMBA's mål er, at repræsentationen i bestyrelsen skal afspejle ejerkredsen. Herudover har selskabet ingen nedskrevne politikker vedrørende samfundsansvar.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Nettoomsætning		955.724	1.162.567
Produktionsomkostninger		-951.609	-1.151.485
Andre eksterne omkostninger		-3.923	-4.800
Bruttoresultat		192	6.282
Personaleomkostninger	1	-6.344	-5.902
Resultat før afskrivninger (EBITDA)		-6.152	380
Afskrivninger		-266	-236
Resultat før finansielle poster (EBIT)		-6.418	144
Finansielle indtægter	2	7.423	2.497
Finansielle omkostninger		-233	-1.119
Resultat før skat		772	1.522
Skat af årets resultat	3	1.215	-43
ÅRETS RESULTAT		1.987	1.479
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.987	1.479
		1.987	1.479

Balance 31. december 2016

	Note	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		136	226
Indretning af lejede lokaler		108	182
Materielle anlægsaktiver	4	244	408
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	0	3.120
Finansielle anlægsaktiver		0	3.120
ANLÆGSAKTIVER		244	3.528
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		121.155	120.076
Andre tilgodehavender		11.201	10.976
Udskudt skatteaktiv		1.238	23
Selskabsskat		616	1.319
Periodeafgrænsningsposter	6	549	612
Tilgodehavender		134.759	133.006
Værdipapirer		64.969	63.822
Værdipapirer		64.969	63.822
Likvide beholdninger		5.588	41.999
OMSÆTNINGSAKTIVER		205.316	238.827
AKTIVER		205.560	242.355

Balance 31. december 2016

	Note	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Passiver			
Egenkapital			
Andelskapital		15.080	14.551
Overført resultat		40.145	36.596
EGENKAPITAL	7	55.225	51.147
Skyldige afregninger		137.847	187.124
Anden gæld		12.488	4.084
Kortfristede gældsforpligtelser		150.335	191.208
GÆLDSFORPLIGTELSE		150.335	191.208
PASSIVER		205.560	242.355
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	10		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Årets resultat		1.987	1.479
Reguleringer	11	-8.214	-1.165
Ændring i driftskapital	12	-42.113	-4.315
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-48.340	-4.001
Renteindbetalinger og lignende		7.277	2.498
Renteudbetalinger og lignende		-233	-302
Pengestrømme fra ordinær drift		-41.296	-1.805
Betalt selskabsskat		703	-3.010
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-40.593	-4.815
Køb af materielle anlægsaktiver		-25	-195
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		3.120	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		3.095	-195
Kontant kapitalforhøjelse		2.091	2.309
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		2.091	2.309
Ændring i likvider		-35.407	-2.701
Likvide beholdninger		41.999	45.799
Værdipapirer		63.822	63.539
Likvider 1. januar 2016		105.821	109.338
Kursregulering omsætningsværdipapirer		147	-816
Likvider 31. december 2016		70.561	105.821
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		5.588	41.999
Værdipapirer		64.973	63.822
Likvider 31. december 2016		70.561	105.821

Noter

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.754	5.340
Pensioner	560	535
Andre omkostninger til social sikring	30	27
	<u>6.344</u>	<u>5.902</u>
 Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	 <u>1.971</u>	 <u>1.736</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>9</u>	 <u>8</u>
 2 Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	6.282	1.419
Andre finansielle indtægter	1.141	1.078
	<u>7.423</u>	<u>2.497</u>
 3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	37
Årets udskudte skat	-1.215	6
	<u>-1.215</u>	<u>43</u>
 4 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af le- jede lokaler t.kr.
Kostpris 1. januar 2016	1.299	376
Tilgang i årets løb	25	0
	<u>1.324</u>	<u>376</u>
Kostpris 31. december 2016	1.324	376
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	1.072	193
Årets afskrivninger	116	75
	<u>1.188</u>	<u>268</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	1.188	268
	<u>136</u>	<u>108</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>136</u>	<u>108</u>

Noter

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	3.120	3.120
Afgang i årets løb	-3.120	0
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2016	0	3.120
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	3.120
	<hr/>	<hr/>

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnemeter og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

Noter

7 Egenkapital

	Andelskapital t.kr.	Overkurs t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2016	14.551	0	36.596	51.147
Kontant kapitalforhøjelse	529	1.562	0	2.091
Overførsler, reserver	0	-1.562	1.562	0
Årets resultat	0	0	1.987	1.987
Egenkapital 31. december 2016	15.080	0	40.145	55.225

Andelskapitalen består af 3.015.983 andele à nominelt t.kr. 5. Ingen andele er tillagt særlige rettigheder.

8 Eventualposter m.v.

Vindenergi Danmark amba har indgået flerårige prisaftaler med sine andelshavere og hæfter for disse aftaler.

Samme dag som Vindenergi Danmark amba indgår handelsaftale med mølløjer om afregning til fast pris, videresælges den samme produktion til samme pris og for samme periode til ekstern modpart. Ved årsskiftet 2016/17 afregnes ca. 70 % af de producerede kWh til faste priser.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt. Den årlige husleje er aftalt til t.kr. 219. Kontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank er deponeret følgende:
Depot nr. 3021916751 - bogførte værdi pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 64.969.

Noter

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
10 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Revision Limfjord:		
Revisionshonorar	80	80
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	0	7
Andre ydelser	85	114
	<u>165</u>	<u>201</u>
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-7.423	-2.497
Finansielle omkostninger	233	1.119
Af- og nedskrivninger	191	170
Skat af årets resultat	-1.215	43
	<u>-8.214</u>	<u>-1.165</u>
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-11.187	-29.009
Ændring i leverandører mv.	-30.926	24.694
	<u>-42.113</u>	<u>-4.315</u>